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|| LES RESULTATS D'ANALYSES DU CONTROLE SANITAIRE DES EAUX DE LOISIRS SONT CONSULTABLES SUR: https://www.hauts-de-france.ars.sante.fr/les-eaux-de-piscines
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Parametres bactériologiques

Germes revivifiables a 36°C 100 n/mL
Pseudomonas aeruginosa 0 n/(100mL)

Staphylocoques pathogenes 0 n/(100mL)
Enterocoques intestinaux 0 n/(100mL)
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Parameétres physico-chimiques minimale maximale minimale  maximale Unités
Chlorures * 250 mg/L
Chlore combiné * 0,6 mg(CI2)/L
Chlore libre mg(ClI2)/L
Chlore libre actif 0,4 1,4 mg(CI2)/L
Chlore total mg(CI2)/L
Carbone organique total * 5,0 mg(C)/L
pH 6,9 7,7 unité pH
température de l'air “C
Température °C
Trihalométhanes analysés 100 Hg/L

Transparence

* Concentration en chlorures supérieure a la Référence de Qualité traduisant un renouvellement insuffisant de I'eau du bassin.

Résultats Résultats Résultats
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33,0 29,9 29,3
11 37
Bonne Bonne Bonne

465
0,47
2,37
0,85
2,84

4,2
7,70

23,40

29,3

Bonne

288
0,74
1,96
0,83
2,70

5,8
7,60

23,40
27,0

Bonne

* Valeur en carbone organique total supérieure a la Référence de Qualité traduisant la présence de matieres organiques. Une attention particuliere est a porter sur I'hygiéne des baigneurs et au bon fonctionnement du systéme de filtration.

* Concentration en chlore combiné supérieure a la Limite de Qualité et pouvant étre a l'origine d'irritations des muqueuses, des yeux et des voies respiratoires dans les bassins couverts.
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Ce bulletin doit rester affiché jusqu'a son remplacement par un bulletin plus récent (article D1332-10 du code la santé publique).
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Siege : ARS Hauts-de-France - 556 avenue Willy Brandt - 59777 EURALILLE

tel: 0 809 402 032
www.ars.hauts-de-france.sante.fr
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Bonne

Pour le Préfet du Pas-de-Calais et par

délégation,

L’Ingénieur d’Etudes Sanitaires

T e——

Isabelle CORBEAUX

:levements, mesures de terrain et analyses effectués pour le compte de I'ARS par : EUROFINS HYDROLOGIE NORD

Edition du :
vendredi 22 novembre 2024
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Références de qualité Limites de qualité
Parametres bactériologiques minimale  maximale minimale  maximale Unités Résultats
Germes revivifiables a 36°C 100 n/mL 1
Pseudomonas aeruginosa 0 n/(100mL) 0
Staphylocoques pathogenes 0 n/(100mL) 0
Enterocoques intestinaux 0 n/(100mL) 0
Références de qualité Limites de qualité
Parameétres physico-chimiques minimale  maximale minimale  maximale Unités Résultats
Chlorures * 250 mg/L 460
Chlore combiné 0,6 mg(CI2)/L 0,58
Chlore libre mg(CI2)/L 2,04
Chlore libre actif 0,4 1,4 mg(CI2)/L 0,76
Chlore total mg(CI2)/L 2,62
Carbone organique total 5,0 mg(C)/L 4,3
pH 6,9 7,7 unité pH 7,50
Température 33,0 36,0 “C 33,0
Trihalométhanes analysés 20 pg/L 25
Transparence Bonne

* Concentration en chlorures supérieure a la Référence de Qualité traduisant un renouvellement insuffisant de I'eau du bassin.
* Concentration en trihalométhanes supérieure a la Référence de Qualité pouvant étre a l'origine d'irritations ou de pathologies respiratoires.

Historique des précédents prélevements :

JACUZZI HELICEA

Bactériologie |Physico-chimie

Pour le Préfet du Pas-de-Calais et par
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L’Ingénieur d’Etudes Sanitaires
Isabelle CORBEAUX
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Edition du :
vendredi 22 novembre 2024
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